

公司代码：600182

公司简称：S 佳通

佳通轮胎股份有限公司

2017 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案无。

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	S佳通	600182	佳通轮胎

联系人和联系方式	董事会秘书
姓名	黄文龙
电话	021-22073132
办公地址	上海市长宁区临虹路280弄2号

电子信箱	giticorp@giti.com
------	-------------------

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年 度末增减(%)
总资产	2,578,273,226.73	2,349,576,244.85	9.73
归属于上市公司股东的净资产	818,764,945.23	953,945,876.82	-14.17
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同 期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-93,416,870.69	593,624,984.91	-115.74
营业收入	1,662,230,529.48	1,324,341,881.57	25.51
归属于上市公司股东的净利润	17,819,068.41	74,286,120.60	-76.01
归属于上市公司股东的扣除非经 常性损益的净利润	17,321,807.08	73,963,839.41	-76.58
加权平均净资产收益率(%)	1.90	6.70	减少4.80个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0524	0.2185	-76.02
稀释每股收益(元/股)	0.0524	0.2185	-76.02

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)		32,470				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)		0				
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股 比例 (%)	持股数量	持有非流通 的股份数量	质押或冻结的股份 数量	
佳通轮胎(中国)投 资有限公司	境外法人	44.43	151,070,000	151,070,000	质押	151,070,000
胡景	境内自然人	2.79	9,478,853	0	无	0
黑龙江省国际信托 投资公司	国有法人	1.53	5,200,000	5,200,000	无	0
中国能源建设集团 黑龙江省火电第一 工程有限公司	国有法人	0.88	3,000,000	3,000,000	无	0
牡丹江鑫汇资产投 资经营公司	国有法人	0.74	2,500,000	2,500,000	无	0

中国信达资产管理股份有限公司	国有法人	0.59	2,000,000	2,000,000	无	0
陆柯	境内自然人	0.53	1,809,561	0	无	0
牡丹江市桦林昕盛有限责任公司	国有法人	0.33	1,130,000	1,130,000	无	0
田秋成	境内自然人	0.33	1,107,582	0	无	0
宁波亿酷投资管理有限公司一亿酷1期私募证券投资基金	未知	0.31	1,040,600	0	无	0
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司控股股东与其他股东之间无关联关系或一致行动，公司未知其他股东之间是否存在关联关系或一致行动的情况。					

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

从轮胎行业整体运行来看，2017年上半年部分轮胎企业的产业并购、扩产投建等扩大经营规模的活动持续不断，但于此同时受国内严格的环保政策影响，部分中小企业却面临经营困境，轮胎企业间的经营分化较为明显。从国际市场来看，虽然美国裁定对中国的卡客车轮胎反倾销反补贴调查不成立，但行业的贸易摩擦依旧不断，轮胎出口仍面临较为复杂的挑战。此外，轮胎的主要原材料如橡胶、炭黑等价格也从2016年下半年开始持续上涨并经历巨幅波动，虽然目前价格略有回落，但仍远高于2016年水平，轮胎企业普遍面临成本上涨压力。

2017年1-6月公司实现营业收入16.62亿元，同比增加3.38亿元，增长25.51%，轮胎销量及平均价格均比上年同期有所增长。1-6月营业成本为14.80亿元，同比增加4.84亿元，增长48.59%。1-6月实现营业毛利1.82亿元，同比减少1.46亿元，下滑44.45%。如前所述，本期营业毛利的减少主要为轮胎行业主要原材料价格大幅

上涨所致，虽然公司轮胎销量增加及轮胎售价也有调整，但因原材料价格上涨幅度远大于售价调整幅度且售价调整存在时滞性，因此 2017 年上半年营业毛利下滑较多。2017 年 1-6 月实现营业利润 0.49 亿元，同比减少 1.51 亿元；实现归属于母公司股东的净利润为 0.18 亿元，同比减少 0.56 亿元。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用